КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  13 января  2012 года №  03б-р

село  Советское
О внесении изменений и дополнений в распоряжение

 Администрации Советского сельсовета  от 19 января 2011 года № 1а-р
«Об утверждении учетной политики для целей налогообложения по Администрации Советского сельсовета»

    Рассмотрев протест прокурора Куртамышского района  на распоряжение Администрации Советского сельсовета от 19 января 2011 года № 1а-р  «Об утверждении учетной политики для целей налогообложения по Администрации Советского сельсовета», в целях приведения муниципальной правовой базы Советского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Администрация Советского сельсовета
ОБЯЗЫВАЮ:

     1.  Протест прокурора Куртамышского района  на распоряжение Администрации Советского сельсовета  № 1а-р от 19 января 2011 года  «Об утверждении учетной политики для целей налогообложения по Администрации Советского сельсовета»  удовлетворить.

    2.  Внести в распоряжение Администрации Советского сельсовета  № 1а-р от 19 января 2011 года  «Об утверждении учетной политики для целей   налогообложения по Администрации Советского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

   1)  преамбулу распоряжения  изложить в следующей редакции: «Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации и с целью соблюдения в Администрации Советского сельсовета единой методики ведения налогового учета при исчислении и уплате налогов и сборов»;

   2) подпункт 1 пункта 1 распоряжения изложить в следующей редакции: «Возложить осуществление учетной политики для целей налогообложения показателей финансово-хозяйственной деятельности Администрации Советского сельсовета на ведущего  специалиста сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района Малышеву Т.П.(по согласованию).»;

 3)  подпункт 14 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Объектом налогообложения являются земельные участки, расположенные на территории Советского сельсовета, принадлежащие организациям и гражданам на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения (в соответствии со ст. 389 НК РФ).»;

4) подпункт 15 пункта 1 распоряжения после слов «платы за землю» дополнить словом «осуществляется»;

 5)  пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции: «5. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Советского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в  информационном бюллетене «Вестник Советского сельсовета»  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Советского сельсовета Щукину Л.Г.
Глава Советского сельсовета                                                                                  С.Ю.Бердников